

FORM FOR NOMINATION, CANCELLATION OF NOMINATION AND VARIATION OF NOMINATION IN RESPECT OF THE BANK DEPOSITS AND SAFE DEPOSIT

LOCKERS

ਫਾਰਮ ਨੋਮੀਨੇਸ਼ਨ, ਨੋਮੀਨੇਸ਼ਨ ਰੱਦ ਕਰਨ ਅਤੇ ਨੋਮੀਨੇਸ਼ਨ ਵਿੱਚ ਤਬਦੀਲੀ ਲਈ ਬੈਂਕ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ ਅਤੇ ਸੇਫ ਡਿਪਾਜ਼ਿਟ ਲਾਕਰਾਂ ਸੰਬੰਧੀ
(See Sections 45-ZA, 45-ZC and 45-ZE read with section 56 of the Banking Regulation Act, 1949 and rules 2 to 4 of the Banking Companies (Nomination) Rules, 2025)
(ਸੈਕਸ਼ਨ ਦੇਖੋ 45- ਜੈਡਏ, 45-ਜੈਡਈ ਨੂੰ ਬੈਂਕਿੰਗ ਰੈਗੂਲੇਸ਼ਨ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 56 ਦੇ ਨਾਲ ਪੜ੍ਹਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ, 1949 ਅਤੇ ਨਿਯਮ 2 ਤੋਂ 4 ਬੈਂਕਿੰਗ ਕੰਪਨੀਆਂ (ਸਾਮਜ਼ਦਗੀ) ਨਿਯਮ, 2025)

Bank Name: CAPITAL SMALL FINANCE BANK LIMITED

ਬੈਂਕ ਦਾ ਨਾਮ: ਕੈਪੀਟਲ ਸਮਾਲ ਫਾਇਨੈਂਸ ਬੈਂਕ ਲਿਮਿਟਡ

Branch ਸ਼ਾਖਾ

Account No./Locker No.: ਖਾਤਾ ਨੰਬਰ/ਲਾਕਰ ਨੰਬਰ:

1. Bank Customer details including deposit/article in safe custody/locker:-

ਬੈਂਕ ਗਾਹਕ ਵੇਚਰੂ, ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਵਿੱਚ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ/ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਰੱਖੇ ਲੇਖ/ ਲਾਕਰ ਸ਼ਾਮਲ ਹਨ:-

*Name of Depositor/Hirer of a locker:

* ਜਮ੍ਹਾਂਕਰਤਾ/ਲਾਕਰ ਕਿਰਾਏਦਾਰ ਦਾ ਨਾਮ:

1. 2.
3. 4.

* Account Number/Locker Number/Other identification number of bank customer:

* ਬੈਂਕ ਗਾਹਕ ਦਾ ਖਾਤਾ ਨੰਬਰ/ਲਾਕਰ ਨੰਬਰ/ਹੋਰ ਪਛਾਣ ਨੰਬਰ:

Nature of deposit ਜਮ੍ਹਾਂ ਦੀ ਪ੍ਰਕਿਰਤੀ	Distinguishing Number ਵੱਖਰਾ ਨੰਬਰ	Additional details, if any ਵਾਧੂ ਵੇਰਵੇ, ਜੇ ਹੋਣ

*Strike out whatever is not relevant * ਜੋ ਵੀ ਢੁਕਵਾ ਨਹੀਂ ਹੈ ਉਸ ਨੂੰ ਬਾਹਰ ਕੱਢੋ

2. Nomination Details, ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਦੇ ਵੇਰਵੇ

I/We, the undersigned, hereby nominate the following individual (s) to receive the amount of the deposits(s) or the contents of the locker in respect of the particulars above mentioned in the event of my/our death:

ਮੈਂ/ਅਸੀਂ, ਹੇਠਾਂ ਦਸਤਖਤ ਕਰਨ ਵਾਲੇ, ਇਸ ਨਾਲ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਵਿਅਕਤੀ (ਆਂ) ਨੂੰ ਨਾਮਜ਼ਦ ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਉਹ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ (ਆਂ) ਦੀ ਰਕਮ ਜਾਂ ਲਾਕਰ ਦੀ ਸਮੱਗਰੀ, ਉਪਰੋਕਤ ਵੇਰਵਿਆਂ ਸੰਬੰਧੀ, ਮੇਰੀ/ ਸਾਡੀ ਮੌਤ ਦੀ ਘਟਨਾ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ:

S.No. ਲੜੀ ਨੰਬਰ	Name of Nominee ਨਾਮਜ਼ਦ ਵਿਅਕਤੀ ਦਾ ਨਾਮ	& Address ਅਤੇ ਪਤਾ	& Email/Mobile number if any ਅਤੇ ਈਮੇਲ/ਮੋਬਾਈਲ ਨੰਬਰ, ਜੇ ਹੋਵੇ	Relationship with bank customer, if any. ਬੈਂਕ ਗਾਹਕ ਨਾਲ ਸੰਬੰਧ, ਜੇ ਹੋਵੇ	Age ਉਮਰ	Order of priority in case of successive nomination ਤਰਤੀਬਵਾਰ ਨੋਮੀਨੇਸ਼ਨ ਦੇ ਮਾਮਲੇ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਾਥਮਿਕਤਾ ਦਾ ਕ੍ਰਮ	# Proportion of amount of deposit in percentage in case of bank deposit. #ਬੈਂਕ ਜਮ੍ਹਾਂ ਦੇ ਮਾਮਲੇ ਵਿੱਚ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ ਦਾ ਅਨੁਪਾਤ ਪ੍ਰਤੀਸ਼ਤ ਵਿੱਚ
(A) (ਏ)	(B) (ਬੀ)	(C) (ਸੀ)	(D) (ਡੀ)	(E) (ਈ)	(F) (ਐਫ)	(G) (ਜੀ)	(H) (ਐੱਚ)
1						First Nominee ਪਹਿਲਾ ਨਾਮਜ਼ਦ ਵਿਅਕਤੀ	
2						Second Nominee ਦੂਜਾ ਨਾਮਜ਼ਦ ਵਿਅਕਤੀ	
3						Third Nominee ਤੀਜਾ ਨਾਮਜ਼ਦ ਵਿਅਕਤੀ	
4						Fourth Nominee ਚੌਥਾ ਨਾਮਜ਼ਦ ਵਿਅਕਤੀ	

#in case of nomination in respect of safe deposit locker, this column is to be deleted.

#ਸੇਫ ਡਿਪਾਜ਼ਿਟ ਲਾਕਰ ਸੰਬੰਧੀ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਦੇ ਮਾਮਲੇ ਵਿੱਚ, ਇਹ ਕਾਲਮ ਹਟਾਇਆ ਜਾਣਾ ਹੈ

& The bank may allow to modify these details in e-nomination from time to time, if required.

ਅਤੇ ਬੈਂਕ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ-ਤੋਂ ਜੇ ਲੋੜ ਹੋਵੇ ਈ-ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਵਿੱਚ ਇਹ ਵੇਰਵੇ ਸੋਧਣ ਦੀ ਆਗਿਆ ਦੇ ਸਕਦਾ ਹੈ

Note:

ਨੋਟ

- (i) Simultaneous nomination refers to nomination of one more nominee but not exceeding four, with defined percentage and total amounting to 100% ਇਕਸਾਥੀ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਦਾ ਅਰਥ ਹੈ ਇੱਕ ਤੋਂ ਵੱਧ ਨਾਮਜ਼ਦ ਵਿਅਕਤੀ ਦੀ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ, ਪਰ ਚਾਰ ਤੋਂ ਵੱਧ ਨਹੀਂ, ਨਿਰਧਾਰਤ ਪ੍ਰਤੀਸ਼ਤ ਨਾਲ, ਜਿਸਦਾ ਕੁੱਲ 100 % ਬਣਦਾ ਹੈ
- (ii) Successive nomination refers to nomination in favour of one individual in order of priority and is also limited to four nominees; and the nominee lower in the order shall become effective only after the death of the nominee in the higher order. ਤਰਤੀਬਵਾਰ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਦਾ ਅਰਥ ਹੈ ਪ੍ਰਾਥਮਿਕਤਾ ਦੇ ਕ੍ਰਮ ਅਨੁਸਾਰ ਇੱਕ ਵਿਅਕਤੀ ਦੇ ਹੱਕ ਵਿੱਚ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ, ਜੋ ਚਾਰ ਨਾਮਜ਼ਦ ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਤੱਕ ਸੀਮਿਤ ਹੈ ; ਅਤੇ ਹੇਠਲੇ ਕ੍ਰਮ ਵਿੱਚ ਨਾਮਜ਼ਦ ਵਿਅਕਤੀ ਤਦ ਹੀ ਪ੍ਰਭਾਵੀ ਹੋਵੇਗਾ ਜਦੋਂ ਉੱਚੇ ਕ੍ਰਮ ਵਾਲੇ ਨਾਮਜ਼ਦ ਵਿਅਕਤੀ ਦੀ ਮੌਤ ਹੋ ਜਾਵੇ।
- (iii) Column (H) above is not applicable in case of nomination in respect of the articles in safe custody/lockers. ਉਪਰੋਕਤ ਕਾਲਮ (ਐੱਚ) ਸੇਫ ਕਸਟਡੀ/ਲਾਕਰਾਂ ਸੰਬੰਧੀ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਦੇ ਮਾਮਲੇ, ਵਿੱਚ ਲਾਗੂ ਨਹੀਂ ਹੁੰਦਾ।
- (iv) In respect of the deposits, out of column (G) and (H), only one column is to be filled. ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮਾਂ ਸੰਬੰਧੀ, ਕਾਲਮ (ਜੀ) ਅਤੇ (ਐੱਚ) ਵਿੱਚੋਂ ਸਿਰਫ ਇੱਕ ਕਾਲਮ ਭਰਨਾ ਹੈ।
- (v) Total percentage across all nominees in column (H) must equal 100% ਕਾਲਮ (ਐੱਚ) ਵਿੱਚ ਸਾਰੇ ਨਾਮਜ਼ਦ ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਲਈ ਕੁੱਲ ਪ੍ਰਤੀਸ਼ਤ 100% ਹੋਣਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ।
- (Vi) If more than one individual is Nominated, the order of priority shall be deemed to be in order in which names appear in column (B) ਜੇ ਇੱਕ ਤੋਂ ਵੱਧ ਵਿਅਕਤੀ ਨੂੰ ਨਾਮਜ਼ਦ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ, ਤਾਂ ਪ੍ਰਾਥਮਿਕਤਾ ਦਾ ਕ੍ਰਮ ਉਸੇ ਕ੍ਰਮ ਵਿੱਚ ਮੰਨਿਆ ਜਾਵੇਗਾ ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਨਾਮ ਕਾਲਮ (ਬੀ) ਵਿੱਚ ਦਰਸਾਏ ਗਏ ਹਨ।

Acknowledgement (For Bank Use Only)

ਪ੍ਰਮਾਣ-ਪੱਤਰ (ਕੇਵਲ ਬੈਂਕ ਵੱਲੋਂ ਵਰਤੋਂ ਲਈ)

Serial No.

Received Nomination Form From:

ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਫਾਰਮ ਇਹਨਾਂ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਇਆ:

Customer ID:

ਗਾਹਕ ਆਈਡੀ:

Date of Receipt: / /

ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਦੀ ਤਾਰੀਖ: / /

Recorded on CBS / Core Banking System: Yes / No

ਸੀਬੀਐਸ / ਕੋਰ ਬੈਂਕਿੰਗ ਸਿਸਟਮ 'ਤੇ ਦਰਜ ਕੀਤਾ ਗਿਆ: ਹਾਂ / ਨਹੀਂ

Nomination Registration No.:

ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਨੰਬਰ:

Signature of Bank Official:

ਬੈਂਕ ਅਧਿਕਾਰੀ ਦਸਤਖਤ

Name & Designation:

ਨਾਮ ਅਤੇ ਅਹੁਦਾ :

Seal & Date:

ਮੋਹਰ ਤੇ ਤਾਰੀਖ

3. Cancellation of Nomination / Variation of Nomination:

ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਦੀ ਰੱਦਗੀ/ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਵਿੱਚ ਤਬਦੀਲੀ:
I/We _____, the undersigned, hereby declare that the above nomination is made in supersession of all the previous nominations, if any, made by me/us in respect of the deposit/locker described above. ਮੈਂ/ਅਸੀਂ _____ ਹੇਠ ਸਹੀ ਕਰਨ ਵਾਲਾ/ਵਾਲੇ, ਇਸ ਦੁਆਰਾ ਘੋਸ਼ਣਾ ਕਰਦਾ/ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਵੱਲੋਂ ਉਪਰੋਕਤ ਜਮ੍ਹਾਂ ਲਾਕਰ ਸੰਬੰਧੀ ਕੀਤੀਆਂ ਸਾਰੀਆਂ ਪਿਛਲੀਆਂ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀਆਂ (ਜੋ ਕੋਈ ਹਨ) ਨੂੰ ਰੱਦ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ। ਮੈਂ/ ਅਸੀਂ ਘੋਸ਼ਣਾ ਕਰਦਾ/ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਦਾ ਪ੍ਰਭਾਵ ਬੈਂਕ ਜਮ੍ਹਾਂ/ਲਾਕਰ ਸੰਬੰਧੀ ਪਿਛਲੀਆਂ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀਆਂ ਨੂੰ ਰੱਦ ਕਰਨ ਵਾਲਾ ਹੈ।

4. Guardian Details (if any nominee is a minor) ਸਰਪ੍ਰਸਤ ਦੇ ਵੇਰਵੇ (ਜੋ ਕੋਈ ਨਾਮਜ਼ਦ ਨਾਬਾਲਗ ਹੈ) :

Serial Number ਕ੍ਰਮ ਸੰਖਿਆ	Name of Nominee ਨਾਮਜ਼ਦ ਵਿਅਕਤੀ ਦਾ ਨਾਮ	Name of Guardian ਸਰਪ੍ਰਸਤ ਦਾ ਨਾਮ :	Relationship with Nominee ਨਾਮਜ਼ਦ ਨਾਲ ਸੰਬੰਧ	Address ਪਤਾ	Email/Mobile number of the guardian, if any ਸਰਪ੍ਰਸਤ ਦਾ ਈਮੇਲ/ਮੋਬਾਈਲ ਨੰਬਰ (ਜੋ ਕੋਈ ਹੋਵੇ):
1					
2					
3					
4					

5. Declaration & Signature ਘੋਸ਼ਣਾ ਦਸਤਖ਼ਤ
I/We declare that the information provided above is true to the best of my/our knowledge and belief. I/we understand that this nomination will supersede any previous nominations for the above-mentioned accounts (s). ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਘੋਸ਼ਣਾ ਕਰਦਾ/ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਜਾਣਕਾਰੀ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਗਿਆਨ ਅਤੇ ਵਿਸ਼ਵਾਸ ਅਨੁਸਾਰ ਸਹੀ ਹੈ। ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਸਮਝਦਾ/ਸਮਝਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਇਹ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਉਪਰੋਕਤ ਖਾਤੇ/ ਖਾਤਿਆਂ ਲਈ ਕੀਤੀਆਂ ਪਿਛਲੀਆਂ ਸਾਰੀਆਂ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀਆਂ ਨੂੰ ਰੱਦ ਕਰੇਗੀ।

CUSTOMER SIGNATURE (S) ਗਾਹਕ ਦੇ ਦਸਤਖ਼ਤ :		
I/We have read and understood the instructions on nomination given above/overleaf and I/we hereby undertake to abide by the same. The instructions contained herein supersedes all previous nominations made by me/us in respect of the deposit (s) mentioned above ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਉਪਰੋਕਤ/ਪਿਛਲੇ ਪੰਨੇ 'ਤੇ ਦਿੱਤੀਆਂ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਸੰਬੰਧੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਪੜ੍ਹੀਆਂ ਅਤੇ ਸਮਝੀਆਂ ਹਨ ਅਤੇ ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਇਸ ਦੁਆਰਾ ਇਹ ਵਚਨ ਦਿੰਦਾ/ ਦਿੰਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਾਂਗਾ/ਕਰਾਂਗੀ। ਇੱਥੇ ਦਿੱਤਿਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦਾ ਪ੍ਰਭਾਵ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਵੱਲੋਂ ਉਪਰੋਕਤ ਜਮ੍ਹਾਂ/ਖਾਤੇ ਲਈ ਕੀਤੀਆਂ ਸਾਰੀਆਂ ਪਿਛਲੀਆਂ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀਆਂ ਨੂੰ ਰੱਦ ਕਰਨ ਵਾਲੀ ਹੈ।		
Signature Thumb impression 9s) of Depositor (s)	Signature Thumb impression 9s) of Depositor (s)	Signature Thumb impression 9s) of Depositor (s)
Name of Depositor (s)	Name of Depositor (s)	Name of Depositor (s)
Date : _____ ਤਾਰੀਖ :		

PERSONAL DETAILS OF WITNESSES (TO BE FILLED ONLY IN CASE OF THUMB IMPRESSION (S) ਗਵਾਹਾਂ ਦੇ ਨਿੱਜੀ ਵੇਰਵੇ (ਕੇਵਲ ਅੰਗੂਠੇ ਦੇ ਨਿਸ਼ਾਨ ਦੇ ਮਾਮਲੇ ਵਿੱਚ ਭਰਨੇ ਹਨ) :			
Name of Witness 1) ਗਵਾਹ ਦਾ ਨਾਮ 1)		Name of Witness 2) ਗਵਾਹ ਦਾ ਨਾਮ 2)	
Address ਪਤਾ		Address ਪਤਾ	
Signature ਦਸਤਖ਼ਤ		Signature ਦਸਤਖ਼ਤ	
Place & Date ਸਥਾਨ ਅਤੇ ਤਾਰੀਖ		Place & Date ਸਥਾਨ ਅਤੇ ਤਾਰੀਖ	

@ In case of individual who cannot read and/or write, the signature means thumb-impression of such individual, which should be attested by two witnesses.
@ ਜੇ ਕੋਈ ਵਿਅਕਤੀ ਪੜ੍ਹ ਨਹੀਂ ਸਕਦਾ ਅਤੇ/ਜਾਂ ਲਿਖ ਨਹੀਂ ਸਕਦਾ, ਤਾਂ ਉਸ ਵਿਅਕਤੀ ਲਈ ਦਸਤਖ਼ਤ ਦਾ ਅਰਥ ਅੰਗੂਠੇ ਦਾ ਨਿਸ਼ਾਨ ਹੈ, ਜਿਸ ਨੂੰ ਦੋ ਗਵਾਹਾਂ ਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਣਾ ਚਹੀਦਾ ਹੈ।
6. No Nominee or Opting-out Declaration ਕੋਈ ਨਾਮਜ਼ਦ ਨਹੀਂ ਜਾਂ ਬਾਹਰ ਨਿਕਲਣ ਦੀ ਘੋਸ਼ਣਾ
I/We hereby confirm that I/we do not wish to appoint any nominee (s) in deposit account and understand the issues involved in non-appointment of nominee(s) and further are aware that in case of death of all the account holder (s). my/our legal heirs would need to submit all the requisite documents/information for claiming the deposit, which may also include documents issued by court or other such competent authority, based on the amount held in the deposit account.
ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਇਸ ਦੁਆਰਾ ਪੁਸ਼ਟੀ ਕਰਦਾ/ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਜਮ੍ਹਾਂ ਖਾਤੇ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਨਾਮਜ਼ਦ ਨੂੰ ਨਿਯੁਕਤ ਕਰਨ ਦੀ ਇੱਛਾ ਨਹੀਂ ਰੱਖਦਾ/ਰੱਖਦੇ ਅਤੇ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਨਾ ਕਰਨ ਨਾਲ ਜੁੜੇ ਮੁੱਦਿਆਂ ਨੂੰ ਸਮਝਦਾ/ਸਮਝਦੇ ਹਾਂ/ ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਇਹ ਵੀ ਜਾਣਦਾ/ਜਾਣਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਜੇ ਸਾਰੇ ਖਾਤਾ ਧਾਰਕਾਂ ਦੀ ਮੌਤ ਹੋ ਜਾਂਦੀ ਹੈ, ਤਾਂ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਕਾਨੂੰਨੀ ਵਾਰਸਾਂ ਨੂੰ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ ਦਾ ਦਾਅਵਾ ਕਰਨ ਲਈ ਸਾਰੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਦਸਤਾਵੇਜ਼/ਜਾਣਕਾਰੀ ਪੇਸ਼ ਕਰਨੀ ਪਵੇਗੀ, ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਅਦਾਲਤ ਜਾਂ ਹੋਰ ਸੰਬੰਧਿਤ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਦੁਆਰਾ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਵੀ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋ ਸਕਦੇ ਹਨ, ਜੋ ਜਮ੍ਹਾਂ ਖਾਤੇ ਵਿੱਚ ਰੱਖੀ ਰਕਮ ਦੇ ਆਧਾਰ 'ਤੇ ਲੋੜੀਂਦੇ ਹੋਣਗੇ।

CUSTOMER SIGNATURE (S) ਗਾਹਕ ਦੇ ਦਸਤਖ਼ਤ :		
Signature ਦਸਤਖ਼ਤ Thumb impression (s) of Depositor (s) ਜਮ੍ਹਾਂਕਰਤਾ ਦੇ ਅੰਗੂਠੇ ਦੇ ਨਿਸ਼ਾਨ:	Signature ਦਸਤਖ਼ਤ Thumb impression (s) of Depositor (s) ਜਮ੍ਹਾਂਕਰਤਾ ਦੇ ਅੰਗੂਠੇ ਦੇ ਨਿਸ਼ਾਨ:	Signature ਦਸਤਖ਼ਤ Thumb impression (s) of Depositor (s) ਜਮ੍ਹਾਂਕਰਤਾ ਦੇ ਅੰਗੂਠੇ ਦੇ ਨਿਸ਼ਾਨ:
Name of Depositor (s) ਜਮ੍ਹਾਂਕਰਤਾ ਦਾ ਨਾਮ	Name of Depositor (s) ਜਮ੍ਹਾਂਕਰਤਾ ਦਾ ਨਾਮ	Name of Depositor (s) ਜਮ੍ਹਾਂਕਰਤਾ ਦਾ ਨਾਮ
Date : _____ ਤਾਰੀਖ. : _____		
PERSONAL DETAILS OF WITNESSES (TO BE FILLED ONLY IN CASE OF THUMB IMPRESSION (S) ਗਵਾਹਾਂ ਦੇ ਨਿੱਜੀ ਵੇਰਵੇ (ਕੇਵਲ ਅੰਗੂਠੇ ਦੇ ਨਿਸ਼ਾਨ ਦੇ ਮਾਮਲੇ ਵਿੱਚ ਭਰਨੇ ਹਨ) :		
Name of Witness 1) ਗਵਾਹ ਦਾ ਨਾਮ-1)	Name of witness 2) ਗਵਾਹ ਦਾ ਨਾਮ-2)	
Address ਪਤਾ	Address ਪਤਾ	
Signature ਦਸਤਖ਼ਤ	Signature ਦਸਤਖ਼ਤ	
Place & Date ਸਥਾਨ ਅਤੇ ਤਾਰੀਖ	Place & Date ਸਥਾਨ ਅਤੇ ਤਾਰੀਖ	

@ In case of individual who cannot read and/or write, the signature means thumb-impression of such individual, which should be attested by two witnesses.
@ ਜੇ ਕੋਈ ਵਿਅਕਤੀ ਪੜ੍ਹ ਨਹੀਂ ਸਕਦਾ ਅਤੇ/ਜਾਂ ਲਿਖ ਨਹੀਂ ਸਕਦਾ, ਤਾਂ ਉਸ ਵਿਅਕਤੀ ਲਈ ਦਸਤਖ਼ਤ ਦਾ ਅਰਥ ਅੰਗੂਠੇ ਦਾ ਨਿਸ਼ਾਨ ਹੈ, ਜਿਸ ਨੂੰ ਦੋ ਗਵਾਹਾਂ ਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਣਾ ਚਹੀਦਾ ਹੈ।

For Branch Use Only ਕੇਵਲ ਸ਼ਾਖਾ ਦੇ ਉਪਯੋਗ ਲਈ
--

Nomination Registration No.: _____ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਨੰਬਰ: _____	Name & Designation: _____
Signature of Bank Official: _____ ਬੈਂਕ ਅਧਿਕਾਰੀ ਦਸਤਖ਼ਤ _____	ਨਾਮ ਅਤੇ ਅਹੁਦਾ: _____
Recorded on CBS / Core Banking System: Yes/No ਸੀਬੀਐਸ/ਕੋਰ ਬੈਂਕਿੰਗ ਸਿਸਟਮ 'ਤੇ ਦਰਜ ਕੀਤਾ ਗਿਆ: ਹਾਂ/ਨਹੀਂ	Date of Receipt: ____/____/____ ਰਸੀਦ ਦੀ ਤਾਰੀਖ: ____/____/____
Serial No. _____	Form No. 136 ਫਾਰਮ ਨੰ 136

Instruction for Bank Customer: ਬੈਂਕ ਗਾਹਕ ਲਈ ਹਦਾਇਤਾਂ:

- You may nominate more than one individual, with clearly defined share percentages.
ਤੁਸੀਂ ਇੱਕ ਤੋਂ ਵੱਧ ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਨੂੰ ਨਾਮਜ਼ਦ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹੋ ਸਪਸ਼ਟ ਤੌਰ 'ਤੇ ਨਿਰਧਾਰਤ ਹਿੱਸੇਦਾਰੀ ਪ੍ਰਤੀਸ਼ਤਾਂ ਨਾਲ।
- you may appoint successive nominees. In case of successive nomination, nomination shall be effective only in favour of one individual in order of priority in which their name appears in above table of nomination details. It may be noted that nomination of any nominee lower in the order of nomination shall become effective only after the death of all the nominees whose names are higher in the order of nomination.
ਤੁਸੀਂ ਲਗਾਤਾਰ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹੋ। ਲਗਾਤਾਰ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਦੇ ਮਾਮਲੇ ਵਿੱਚ, ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਸਿਰਫ਼ ਇੱਕ ਵਿਅਕਤੀ ਦੇ ਰੱਕ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਭਾਵਸ਼ਾਲੀ ਹੋਵੇਗੀ, ਉਸ ਤਰਜੀਹ ਦੇ ਕ੍ਰਮ ਅਨੁਸਾਰ ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਉਸਦਾ ਨਾਮ ਉਪਰੋਕਤ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਵੇਰਵਿਆਂ ਦੀ ਸਾਰਣੀ ਵਿੱਚ ਦਰਜ ਹੈ। ਇਹ ਧਿਆਨ ਵਿੱਚ ਰੱਖਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ ਕਿ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਦੇ ਕ੍ਰਮ ਵਿੱਚ ਹੇਠਾਂ ਦਰਜ ਕਿਸੇ ਵੀ ਨਾਮਜ਼ਦ ਦੀ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਤਦ ਹੀ ਪ੍ਰਭਾਵਸ਼ਾਲੀ ਹੋਵੇਗੀ ਜਦੋਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਸਾਰੇ ਨਾਮਜ਼ਦਾਂ ਦੀ ਮੌਤ ਹੋ ਜਾਵੇ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਨਾਮ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਕੇ ਕ੍ਰਮ ਵਿੱਚ ਉਪਰ ਦਰਜ ਹਨ।
- Nomination is applicable to all bank accounts/lockers/articles detailed above unless otherwise specified.
ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਸਾਰੇ ਬੈਂਕ ਖਾਤਿਆਂ/ਲਾਕਰਾਂ/ਉਪਰੋਕਤ ਵੇਰਵੇ ਵਾਲੀਆਂ ਵਸਤੂਆਂ 'ਤੇ ਲਾਗੂ ਹੁੰਦੀ ਹੈ ਜੇਕਰ ਹੋਰ ਕੁਝ ਨਿਰਧਾਰਤ ਨਾ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੋਵੇ।
- This form or the details in this form, as circumstances may admit, can be submitted electronically where the bank enables e-nomination.
ਇਹ ਫਾਰਮ ਜਾਂ ਇਸ ਫਾਰਮ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੇ ਵੇਰਵੇ, ਜਿਵੇਂ ਹਾਲਾਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਮਨਜ਼ੂਰ ਹੋ ਸਕਦੇ ਹਨ, ਇਲੈਕਟ੍ਰਾਨਿਕ ਤੌਰ 'ਤੇ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ ਜਿੱਥੇ ਬੈਂਕ ਈ-ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਦੀ ਸਹੂਲਤ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਦਾ ਹੈ।
- If deposit is made in the name of minor or article is left in safe custody in the name of minor or locker is solely hired in the name of minor, this nomination form should be signed by an individual lawfully entitled to act on behalf of the minor.
ਜੇ ਜਮ੍ਹਾਂ ਨਾਬਾਲਗ ਦੇ ਨਾਮ 'ਤੇ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ ਜਾਂ ਕੋਈ ਵਸਤੂ ਨਾਬਾਲਗ ਦੇ ਨਾਮ 'ਤੇ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਰਿਹਾਸਤ ਵਿੱਚ ਰੱਖੀ ਗਈ ਹੈ ਜਾਂ ਲਾਕਰ ਸਿਰਫ ਨਾਬਾਲਗ ਦੇ ਨਾਮ 'ਕਿਰਾਏ ਤੇ ਲਿਆ ਗਿਆ ਹੈ, ਤਾਂ ਇਹ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਫਾਰਮ ਉਸ ਵਿਅਕਤੀ ਦੁਆਰਾ ਦਸਤਖ਼ਤ ਕੀਤਾ ਜਾਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ ਜੋ ਕਾਨੂੰਨੀ ਤੌਰ 'ਤੇ ਨਾਬਾਲਗ ਦੀ ਥਾਂ 'ਤੇ ਕਾਰਵਾਈ ਕਰਨ ਲਈ ਅਧਿਕਾਰਿਤ ਹੈ।